Manaus,  quinta-feira, 10 de abril de 2014. Ano I, Edição 143  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 011/2014 – GP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 21 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n.

653/14;

CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o art. 236 da Lei n.

1.118, de 1º de setembro de 1971;

R E S O L V E,

I – DETERMINAR a instauração de sindicância, para apurar a
responsabilidade dos fatos relatados no Processo supracitado.

II – INDICAR, os servidores Priscilla Botelho de Souza de
Miranda, Antonio Aurino Pinto, Hileia Tereza dos Santos Torres,
Luciane Pereira Machado, Odete Nara Carlos V. Bernardes e Sintia
Mara Pessoa Medeiros para, sob a presidência do primeiro, atuarem na
referida sindicância.

III – ESTABELECER o prazo de trinta dias, a contar da
publicação desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos da
Comissão.

IV – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 09 de abril de 2014.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da Câmara Municipal de Manaus convoca os
ex-servidores de cargos comissionados, conforme relação
abaixo, a comparecer, a partir do dia 14 de abril de 2014,
na Diretoria de Finanças deste Poder Legislativo, situada
na Rua Padre Agostinho Caballero Martin, Nº 850, bairro
de São Raimundo, para recebimento de indenizações
trabalhistas de anos anteriores a que têm direito.

NOME
Nº

PROCESSO
ADONIAS SILVINO SILVA 0504/09
ALAN DE ARAÚJO ROCHA 1568/00
ALEXANDRE JOSÉ DE JESUS SOUZA 0507/09
ANDRÉ LUIZ BARBOSA LIMA 0865/08
BENEDITO ALVES SALLES 0091/09
BRUNO MICHEL DA SILVA QUEIROZ 0137/07
CARLA CARINA MIRANDA DE SOUZA 0668/09
CARLOS ANTÔNIO NOGUEIRA DE ARAÚJO 0434/06
CARLOS JOSÉ DUQUE DA ROCHA 0230/06
CARLOS PEREIRA 0331/09
CLÍCIA CRISTINA FREITAS TUPINAMBÁ 1475/06
DALVA MOUTINHO DA SILVA 0517/07
DANIEL MACHADO CHAVES 1637/07
DANIELE NUNES DE OLIVEIRA 0936/07
DARLEINE GARCEZ COELHO 1698/04
DÉBORA DA COSTA OLIVEIRA 2307/06
EDIMÍLSON MORENO DE ARAÚJO 1812/07
EDUARDO MARTINS MICHILES DA SILVA 1770/08
ELIAS AURELIANO DA COSTA 1355/05
ELIAS BATISTA MONTEIRO 0341/09
ELIETE FARIAS DOS SANTOS 2163/05
ÉLLEN ROSI MOREIRA DOS SANTOS 0553/11
ELSIANA BRITO DE SOUZA 0164/02
ERIVELT SABINO DE ARAÚJO 1812/06
EVANDRO DE OLIVEIRA BARBOSA 0562/09
FÁBIO ROBERTO BATISTA GUIMARÃES 0301/09
FRANCIOMAR BARBOSA 0367/09
FRANCISCA BRASIL BARBOSA 2165/05
FRANCISCO JÚNIOR SILVA ALBUQUERQUE 0280/09
FRANCISCO VASCONCELOS DA COSTA 0308/03
FRANK NEVES DA ROCHA 0570/08
GÉRSON GEREMIAS GUERRA 0486/07-

0760/08
GÉRSON LOPES DA COSTA 1735/03

Manaus, quinta-feira, 10 de abril de 2014

Edição 143

2

GEYSIANE SOUZA DA SILVA 0293/09
GÍLSON CUNHA MOTTA 1307/05
GLEICIANE PAIVA DIAS 2438/05-

1048/07
GLÓRIA DE CARVALHO ASSAM 1338/08
HILDO ALMEIDA DA SILVA 0191/09
IDA MARA DA CUNHA PAES 0302/01
INGLYS SILVA DE SOUZA 0736/08
IVETE NUNES BARBOSA 0322/03
JACINTA DOS SANTOS REIS 0612/08
JAIRO SILVA DOS SANTOS 0725/13
JAZIEL PINHEIRO FERREIRA 0322/09
JOÃO BARRETO DE SOUSA 0316/09
JOCINETE FERNANDES DO NASCIMENTO 0113/09
JOECY DE VASCONCELOS LOUREIRO 0567/09
JONY DE ASSIS FADUL 0823/09
JOSÉ ERCIONETH DE ASSIS ESTÊVAN 1500/08
JOSÉ FERNANDO SILVA DE SOUZA 0273/06
JOSÉ MARIA DE MACEDO MENDES 1861/05
JOSÉ SIMÕES DA SILVA FILHO 0090/13
LUIZ CARLOS MOTA DE LIMA 0022/09
LUIZ FELIPE CRUZ DO NASCIMENTO 0288/09
MÁRCIO SILVA DE  LIRA 0629/06
MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 2358/05
MÁRI JANE DE OLIVEIRA LIMA 0987/05
MARIA ANTÔNIA VIDAL DE ABREU 0686/06
MARIA DE LOURDES MARINHO PRADO 0613/08
MARIA DO CARMO COSTA DE CARVALHO 1546/09
MARIA EDILENE MACHADO RIBEIRO 0283/09
MARIA ELIANE ANDRADE DOS SANTOS 0127/05-

276/05
MARIA LÚCIA PEREIRA DOS SANTOS  0046/13
MARIA MÁRCIA PIMENTEL NASCIMENTO 1527/08
MARIA PATRÍCIA SILVA DE BRITO 0611/08
MAURO ROBERTO VIEIRA COLOMBO 0777/12
NEIRIVAN BENCHIMOL DOS PASSOS 0082/09
OBERDAN OLIVEIRA DE SOUZA 0257/13
RAIMUNDA GERCINA OLIVEIRA DA SILVA 0145/13
RAIMUNDA RAMOS FERNANDES 0321/03
RAIMUNDA RAMOS FERNANDES 0305/09
RALPH MALHEIRO PROENÇA 0017/05
REGINALDO RODRIGUES DE LIMA 0171/09
RENATA BRENDA MOTA DA SILVA 0255/09
RENATA MARIA NASCIMENTO CAVALCANTE 0502/01
RENATO CÉSAR DA SILVA 1897/06
RENNÊ PRESTES DA SILVA 0016/05
RICARDO RIBEIRO DE AZEVEDO 0611/05
RICARDO ZIMA AGUIAR 1339/09
ROBERTO FEITOZA RIBEIRO 1820/03

ROCILDO NASCIMENTO DE MENEZES 0291/08
RODRIGO SOARES DOS SANTOS 1478/13
RONILDO FREITAS MACHADO 0305/11
ROSANA CRISTINA HOSANA DE SOUZA 2771/05
ROSÂNGELA CAMPOS SOBREIRA 0010/05
ROSINALDO CAVALCANTE MOURA 0369/04
ROSINEIDE DE PAULA CAMPOS 0305/01
RUI DA SILVA CAVALCANTE FILHO 0428/03
SARAH LOPES NUNES 2190/05
SÁRVIA SILVA QUARA 0925/10

SEBASTIÃO FERREIRA  0167/09
SEBASTIÃO FERREIRA DO NASCIMENTO  0625/13
SÉRGIO MURILO FRANCISCO DE CASTRO 1029/06
SIDNEY GOMES VIDAL 0059/09
SÔNIA MARTINS DE ARAÚJO FORTHE 1914/07
SUÉLLEN IANNUZZI MARINS 1034/09
SUELY MATOS CUNHA SARAIVA LEÃO 1971/13
THIAGO SARKIS CALIXTO 0307/11
VÉBER NUNES DA SILVA 1768/08
WILLIAMS CAVALCANTE DINIZ DE CARVALHO 1425/04
WINFRIED GANÇALVES SOMBRA 0664/05

Manaus, 10 de abril de 2014.